

О создании рабочей группы для выработки предложений по проекту Государственной программы по развитию агропромышленного комплекса в Республике Казахстан

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 6 октября 2016 года № 100-р

В целях выработки предложений по проекту Государственной программы по развитию агропромышленного комплекса в Республике Казахстан:

1. Создать рабочую группу в следующем составе:

Мырзахметов Аскар Исабекович	-	Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр сельского хозяйства Республики Казахстан, руководитель
Айтуганов Кайрат Капарович	-	первый вице-министр сельского хозяйства Республики Казахстан, заместитель руководителя
Мухаметжанов Арнур Сагиндыкович	-	исполняющий обязанности директора департамента стратегического планирования и анализа Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, секретарь
Нургалиев Женис Мирасович	-	депутат Сената Парламента Республики Казахстан (по согласованию)
К и м Роман Ухенович	-	депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан (по согласованию)
Темиржанов Мурат Баритович	-	депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан (по согласованию)
Бишимбаев Куандык Валиханович	-	Министр национальной экономики Республики Казахстан
Савельева Татьяна Михайловна	-	вице-министр финансов Республики Казахстан
Абылкасымова Мадина Ерасыловна	-	вице-министр национальной экономики Республики Казахстан
Абишев Ислам Алмаханович	-	председатель Комитета по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Хасенов Сакташ Сатыбалдович	_	председатель Комитета ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Устемиров Кайрат Жангабылович	-	исполняющий обязанности председателя Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

Марс Алмабек Марсович	заместитель председателя Комитета государственной инспекции в агропромышленног комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Ахметов Еркебулан Картаевич	директор департамента производства и переработки животноводческой продукции Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Хамитова Эльмира Рамильевна	директор департамента финансового обеспечения Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Женисов Адиль Женисович	директор департамента правового обеспечения Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Коваль Игорь Александрович	директор департамента трансграничных рек Министерства сельского хозяйства - Республики Казахстан
Султанов Азат Сиражидинович	исполняющий обязанности директора департамента инвестиционной политики и финансовых инструментов Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Ильясов Бахыт Мадиулы	заместитель директора департамента производства и переработки растениеводческой продукции Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Нигмашев Берик Болатович	заместитель директора департамента производства и переработки животноводческой продукции Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Хамиев Азамат Караманович	заместитель директора департамента инвестиционной политики и финансовых инструментов Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Казанбаев Ержан Калдыбаевич	заместитель директора департамента развития отраслей экономики Министерства национальной экономики Республики Казахстан
Усенова Назира Кадылбековна	руководитель управления государственного земельного кадастра Комитета по - управлению земельными ресурсами Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан
Рахимбеков Толеутай Сатаевич	внештатный советник Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
Тажмакин Даулет Кавазович	внештатный советник Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан — Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
Альтаев Нуржан Бауыржанович	заместитель председателя правления Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен" (по согласованию)
Малелов Нурлыбек Тулебаевич	председатель правления акционерного общества "Национальный управляющий холдинг "КазАгро" (по согласованию)
Кенжебулат Саруар	советник председателя правления акционерного общества "Национальный управляющий холдинг "КазАгро" (по согласованию)

Трошихин Михаил Васильевич	председатель общественного совета по вопросам развития агропромышленного комплекса Республики Казахстан (по согласованию)
Калиев Гани Алимович	председатель совета директоров некоммерческого акционерного общества Национальный аграрный научно-образовательный центр", президент общественного объединения "Академия сельскохозяйственных наук Республики Казахстан", докто экономических наук, академик (по согласованию)
Куришбаев Ахылбек Кажыгулович	председатель правления акционерного общества "Казахский агротехнический университет имени С. Сейфуллина" (по согласованию)
Есполов Тлектес Исабаевич	председатель правления некоммерческого акционерного общества "Казахский национальный аграрный университет" (по согласованию)
Садвакасов Кайрат Куандыкович	генеральный директор товарищества с ограниченной ответственностью Аналитический центр экономической политики в агропромышленном комплексе" (п согласованию)
Мадиев Сержан Нураханович	председатель правления акционерного общества "Институт экономических исследований" (по согласованию)
Старыгин Алексей Геннадьевич	партнер компании "McKinsey&Company" (по согласованию).

- 2. Рабочей группе в срок до 20 ноября 2016 года выработать и внести в Правительство Республики Казахстан предложения по проекту Государственной программы по развитию агропромышленного комплекса в Республике Казахстан.
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Министра сельского хозяйства Республики Казахстан Мырзахметова А.И.

Премьер-Министр

Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан